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DETAILNÍ PODOBA KAČEN, ŠIPEK ODKAZOVÝCH ČAR, APOD. DLE AUTORA ( ČITELNOST NUTNOSTÍ )

NA PRVNÍM MÍSTĚ VŽDY STOJÍ PŘEHLEDNOST VÝKRESU - POUŽÍVÁNÍ ZDRAVÉHO ROZUMU

SMYSLEM NÁSLEDNÝCH DOPORUČENÍ JE DOSAŽENÍ URČITÉHO STANDARDU UVNITŘ ATELIÉRU

PŘI TVORBĚ VÝKRESŮ BUDOU RESPEKTOVÁNY OBECNÉ ZÁSADY PLATNÉ V ČESKÉM PROSTŘEDÍ

ZCELA VÝJIMEČNĚ - NAPŘ. VNITŘNÍ POPISKY V DETAILECH1.5 mm

STANDARTNÍ KÓTY, ODKAZOVÉ SPECIFIKACE A POPISKY V ROZPISCE2.0 mm

2.5 mm DŮLEŽITÉ INFORMACE, OBSAH ROZPISKY
DÍLČÍ NADPISY, FORMÁT, MĚŘÍTKO, ČÍSLO PŘÍLOHY (VÝKRESU)3 mm

ZÁVAZNÁ DOPORUČENÍ PRO ÚPRAVU VÝKRESŮ

0.10 mm

0.25 mm

0.40 mm

0.15 mm

0.15 mm

0.15 mm

0.60 mm

ODKAZOVÉ, KÓTVOACÍ ČÁRY, VZDÁLENÉ HRANY POR ROVINOU ŘEZU

STŘEDOVÉ ZNAČKY KÓT (LOMÍTKA), HRANY POBLÍŽ ROVINY ŘEZU

OBRYS OBJEKTU V ŘEZU (STYK HMOTA-VZDUCH)

HRANY NEVIDITELNÉ - POD ROVINOU ŘEZU

HRANY NEVIDITELNÉ - NAD ROVINOU ŘEZU

OSY

VEDENÍ ŘEZNÝCH ROVIN

ZÁKLADNÍ TYPY ČAR

DŘEVO

DEMOLOVANÉ KONSTRUKCE

EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN

POLYSTYREN

BETON LEHČENÝ

OMÍTKA ČI MALTA

BETON VYZTUŽENÝ

BETON

ZDIVO LEHČENÉ

ZDIVO VYSOKÉ P.

ZDIVO STŘEDNÍ P.

ZDIVO OBECNĚ

KÁMEN (I ZDIVO)

ZEMINA NOVÁ

ZEMINA OBECNĚ

ZEMINA PŮVODNÍ

TLOUŠŤKA ŠRAFOVACÍ ČÁRY: 0.05 - 0.10ZÁKLADNÍ TYPY ŠRAF (PRO MĚŘÍTKO 1:50)

ZÁKLADNÍ VELIKOSTI PÍSMA A A'
5 mm OZNAČENÍ ŘEZOVÝCH ROVIN, NADPISY

53 87 3 110

MÍSTO PRO VYZNAČENÍ ŘEŠENÉ DÍLČÍ ČÁSTI

(NA SCHEMATU CELKU)

GRAFICKÉ MĚŘÍTKO (pro výchozí formát) + SEVERKA + VÝŠKA BPV = ± 0,000

2x A4

Konzultanti:
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VEŠKERÉ VÝKRESY MUSÍ B
ÝT ČITELNÉ I P

O ZMENŠENÍ N
A A3.

DALŠÍ DOPORUČENÍ

PRŮSEČÍK PŘERUŠOVANÝCH/ČERCHOVANÝCH ČAR MUSÍ BÝT JEDNOZNAČNÝ NE ANO

V PŘÍPADĚ ZMĚNY V KONZULTANTEM ODSOUHLASENÉ VERZI VÝKRESU BUDE UPRAVENÁ ČÁST OZNAČENA "CLOUDEM" S PATŘIČNÝM ODKAZEM

GRAFICKÉ ZNAČENÍ ODKAZŮ A NADPISŮ U VÝKRESŮ JEDNOTLIVÝCH DETAILŮ

SKLO

2
A1

ČÍSLO DETAILDU
ČÍSLO VÝKRESU

ODKAZ NA DETAIL NA JINÉM VÝKRESU

2
-

ODKAZ NA DETAIL NA TÉMŽE VÝKRESU

2
-

NÁZEV DETAILU (ŘEZ...) M 1:10

OZNAČENÍ VÝKRESU DETAILU

R1
A1

ČÍSLO REVIZE
ČÍSLO VÝKRESU

PŘÍKAZ V AUTOCADU: "REVCLOUD"

Z KAŽDÉ KONZULTACE SE SPECIALISTOU BUDE POŘÍZEN ZÁPIS !

MĚL BY OBSAHOVAT POPIS KONZULTOVANÉHO PŘEDMĚTU I DOPORUČENÍ ZE STRANY KONZULTANTA AUTORIZOVANÉ PODPISEM

0 0,5 1 2,5 m

ROZVRŽENÍ V
ÝKRESU PRO FORMÁT A3, R

OZPISKU NEZMENŠOVAT!
ZÁSADNĚ NEPŘEKRÝVAT KÓTY! MUSÍ BÝT ČITELNÉ!

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34, Praha 6
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Anotace
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Tématem bakalářské práce je revitalizace vnitrobloku na sídlišti Ďáblice
na Praze 8. Řešené území zahrnuje vnitřní prostor mezi panelovými
domy a předzahrádky do ulice po jejich obvodu. Předmětem práce jsou
nově navržené komunikace, které zjednodušují průchodnost, zpříjemňují
pobyt ve vnitrobloku a jejich geometrie podporuje vyznění návrhu jako
obrazu pro pohled z vyšších pater. Důležitou součástí revitalizace jsou
také vegetační úpravy a dětské a sportovní hřiště.

Anotace
(anglická):

The theme of the bachelor’s thesis is the revitalization of the courtyard
in Ďáblice housing estate in district Prague 8. The project area includes
the inner courtyard between the houses and front gardens on their
perimeter. Its main feature are newly designed pathways that support
pedestrian permeability, more pleasant stay, and create a framework for
a picture-like quality of the design. Greenery interventions, playground,
and sports, and workout area are an integral part of the project.
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A úvod

Zadáním bakalářské práce bylo navrh-
nout úpravu vnitrobloku panelových
domů v sídlišti Ďáblice na Praze 8. V
současnosti je prostor součástí veřejné
zeleně v sídlišti.

Sídliště Ďáblice leží v lokalitě s vícero sídlištními komplexy (Prosek, Střížkov, Kobylisy). Bylo
vybudováno v letech 1968-1975 podle návrhu architekta Viktora Tučka. Jeho urbanistická
koncepce je mezi místními sídlišti vcelku unikátní. Koncepce sídliště pracuje s malým množstvím
prvků, unikátní čtvercové bloky na jižní straně sídliště navazují na typologii tradičního bloku. Pro
sídliště jsou charakteristické podchody pod panelovými domy, díky nimž netvoří obrovské hmoty
domů překážky v pohybu sídlištěm, a velké plochy volného veřejného prostoru s parkovými
úpravami.

Ďáblický háj

sídliště Ďáblice

vnitroblok

Praha

sídliště Ďáblice

Anotace, zdůvodnění navrhovaného řešení

Sídliště Ďáblice na severovýchodě Prahy má zajímavou urbanistickou
koncepci, jejíž součástí jsou i čtyři superbloky – panelové domy, které
svým uspořádáním do čtverce vzdáleně připomínají tradiční městskou
blokovou zástavbu. Vnitroblok Chabařovická, který byl naším zadáním,
je jedním z nich.
Samotný prostor je spíše park, podobně jako zbytek veřejných pro-
stranství na sídlišti. Blok je průchozí, mnoho obyvatel skrz něj spěchá
ráno na autobus nebo do školy. Zastaví se tu možná v místní hospodě
a herně, která sídlí v bývalé klubovně uvnitř bloku nebo na dětském
hřišti. Zbytek plochy je zatravněný a nikterak nevyužívaný. To jsem se
snažila změnit ve svém návrhu – vytvořit funkční plochy pro různé
činnosti, vytvořit místo pro trávení volného času obyvatel bloku, aby po-
važovali svůj „čtverec”, jak se blokům mezi místními přezdívá, za sou-
část svého bydlení. Aby ho brali jako svůj druhý obývací pokoj – akorát
venku. Důležité je pro mě i zachování průchodnosti, která je charakteri-
stická pro celé sídliště.
Do vnitrobloku jsem chtěla dostat prostor pro potkávání místních –
zrušit dnešní hospodu a hernu, která v noci nepříjemně svítí místním

[…]

107 738277.29 1038880.95 156 738315.15 1038903.58
108 738280.28 1038885.56 157 738317.95 1038904.63
109 738284.60 1038886.11 158 738320.41 1038906.33
110 738283.87 1038889.72 159 738322.37 1038908.59
111 738288.54 1038889.94 160 738323.73 1038911.26
112 738287.99 1038893.36 161 738324.39 1038914.18
113 738293.00 1038893.15 162 738324.32 1038917.17
114 738292.57 1038896.40 163 738323.52 1038920.05
115 738297.88 1038895.68 164 738322.03 1038922.65
116 738295.68 1038898.19 165 738319.96 1038924.81
117 738297.52 1038898.80 166 738317.42 1038926.39
118 738298.74 1038900.76 167 738314.57 1038927.31
119 738302.74 1038900.50 168 738311.59 1038927.50
120 738303.08 1038897.47 169 738308.64 1038926.95
121 738308.67 1038898.49 170 738305.93 1038925.71
122 738314.16 1038898.67 171 738303.62 1038923.86
123 738319.62 1038898.04 172 738301.86 1038921.56
124 738324.93 1038896.62 173 738300.66 1038918.81
125 738329.97 1038894.43 174 738300.18 1038915.86
126 738334.64 1038891.54 175 738300.43 1038912.88
127 738338.83 1038887.99 176 738301.40 1038910.05
128 738342.46 1038883.86 177 738378.15 1038824.10
129 738345.45 1038879.25 178 738298.67 1038912.62
130 738347.73 1038874.25 179 738297.53 1038909.32
131 738348.90 1038870.50 180 738295.69 1038906.35
132 738349.86 1038865.09 181 738298.37 1038920.67
133 738350.02 1038859.60 182 738296.99 1038923.88
134 738361.57 1038853.20 183 738312.31 1038915.38
135 738360.89 1038856.10 184 738284.58 1038894.36
136 738356.60 1038855.12 185 738288.53 1038894.95
137 738370.77 1038855.29 186 738280.58 1038894.48
138 738370.07 1038858.20 187 738276.69 1038895.34
139 738364.55 1038820.91 188 738293.24 1038903.86
140 738365.29 1038817.73 189 738290.30 1038901.96
141 738369.90 1038817.68 190 738287.02 1038900.76
142 738368.90 1038821.93 191 738283.56 1038900.31
143 738388.84 1038859.70 192 738280.08 1038900.64
144 738388.00 1038863.27 193 738276.76 1038901.72
145 738398.52 1038865.72 194 738273.76 1038903.50
146 738399.35 1038862.15 195 738271.22 1038905.90
147 738340.47 1038906.36 196 738269.28 1038908.80

číslo bodu Y X číslo bodu Y X
197 738268.02 1038912.06 246 738350.78 1038880.03
198 738267.50 1038915.52 247 738364.11 1038883.19
199 738267.76 1038919.00 248 738312.61 1038861.25
200 738268.78 1038922.34 249 738386.59 1038916.46
201 738270.51 1038925.37 250 738385.84 1038919.67
202 738272.87 1038927.95 251 738376.24 1038914.00
203 738283.27 1038916.09 252 738375.47 1038917.24
204 738275.73 1038929.95 253 738380.25 1038896.58
205 738278.97 1038931.27 254 738379.44 1038900.11
206 738282.41 1038931.85 255 738390.71 1038898.97
207 738285.90 1038931.65 256 738389.84 1038902.64
208 738289.26 1038930.69 257 738357.84 1038910.66
209 738292.32 1038929.02 258 738357.14 1038913.66
210 738294.94 1038926.71 259 738364.06 1038803.52
211 738301.86 1038927.44 260 738263.00 1038822.89
212 738299.48 1038930.65 261 738244.68 1038910.57
213 738296.54 1038933.36 262 738243.96 1038913.58
214 738293.17 1038935.50 263 738257.16 1038857.69
215 738289.46 1038936.98 264 738256.42 1038860.68
216 738285.54 1038937.76 265 738288.00 1038938.06
217 738281.55 1038937.81 266 738289.92 1038957.56
218 738277.61 1038937.13 267 738293.66 1038958.60
219 738273.86 1038935.74 268 738336.84 1038921.72
220 738270.44 1038933.69 269 738385.59 1038908.14
221 738267.44 1038931.05
222 738264.97 1038927.91
223 738263.12 1038924.36
224 738261.95 1038920.55
225 738261.50 1038916.62
226 738261.78 1038912.59
227 738262.78 1038908.72
228 738264.47 1038905.10
229 738266.79 1038901.85
230 738269.66 1038899.09
231 738273.00 1038896.89
232 738257.38 1038913.36
233 738256.66 1038916.40
234 738249.16 1038948.12
235 738253.06 1038949.05
236 738252.37 1038951.94
237 738248.48 1038951.04
238 738245.62 1038963.10
239 738249.51 1038964.02
240 738248.79 1038967.09
241 738244.89 1038966.20
242 738246.26 1038977.78
243 738242.37 1038976.84
244 738326.26 1038966.38
245 738330.38 1038967.36

název vzhled množství

lavička mmcité řady Stack STC155

kovová konstrukce, dřevěné lamely

38

lavička mmcité řady Stack STC157

kovová konstrukce, dřevěné lamely

50

stolek mmcité řady Stack STC110

kovová konstrukce, dřevěné lamely

12

stolička mmcité řady Stack STC112

kovová konstrukce, dřevěné lamely

12

lavička mmcité řady Pixel PIX212

kovová konstrukce, dřevěné lamely

2

lavička mmcité řady Pixel PIX511

kovová konstrukce, dřevěné lamely

3

lavička mmcité řady Pixel PIX513

kovová konstrukce, dřevěné lamely

2

koš mmcité Swissbin

kovový šedý, volně stojící

10

lampa Elstav SHL DL-10

stožár a svítidlo Jiskra LED

10

E_05 Tabulka mobiliáře E_06 Protokoly o konzultacích