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Gabriela Šimůnková

Gabriela svůj původní návrh ze studie, který je svým pojetím jasný, přehledný a adekvátní
danému prostoru, rozpracovala v bakalářské práci do podrobnosti prováděcí dokumentace.
Práce je logicky a přehledně členěna na objekty a orientace v celé práci je snadná.

Grafické zpracování je přehledné, ale bylo by dobré využívat různé tloušťky čar. Ve výkresové
části jsou drobné nedostatky. Například v koordinační situaci chybí inženýrské sítě, které jsou
uvedeny v samostatných výkresech, a to zvlášť stávající, navrhované a následně pak stávající i
navrhované v jednom výkrese. Pro větší přehlednost u výsadeb by bylo možné přidat zkratky
navrhovaných rostlin do výkresu.

Gabriela prokázala znalost navrhovaných materiálů i adekvátnost jejich použití. Inženýrské sítě
a jejich ochranná pásma jsou správně navržena a nedochází ke kolizi s vegetací. Návrh
respektuje požadavky na bezbariérové využívání prostoru a je pro návštěvníka bezpečný.

Práce s vegetací navazuje na vlastní dendrologický průzkum provedený při zahájení prací na
studii bakalářské práce a vychází ze znalostí, které Gabriela získala během bakalářského studia.

Textová část je podrobná a dobře doplňuje výkresovou část, neobsahuje překlepy ani
gramatické chyby.

I přes výše uvedené drobné nedostatky bakalářskou práci velice chválím a Gabriele Šimůnkové
navrhuji hodnocení bakalářské práce stupněm „A – výborně“.